



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000121/2020.

Às 10:00:00 horas, do dia 18 de Junho de 2020, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E DE FIXAÇÃO DE COMPONENTES.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	ADELIO JOSE DO NASCIMENTO	Sim
Pequena	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP	SOLANGE LOPES DE MORAES	Sim
Pequena	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	FELIPE BOECHAT PEREIRA LIMA	Sim
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	VICTOR DE BRITO QUEIROZ GOMES	Sim
Pequena	29.644.379/0001-54 - MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA	MARIA REJANE TEIXEIRA	Sim
Micro	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	RAPHAEL JONAS TURIBIO	Sim
Pequena	01.402.400/0001-96 - CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP	CHRISPIM NEDI CARRILHO	Sim
Micro	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA	Sim
Pequena	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	JAYME SKACKAUSKAS VAZ DE MELLO	Sim
Micro	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	PEDRO REZENDE MOREIRA NEIVA	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

ARTIGOS PARA LIMPEZA E HIGIENE

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 274.988,60

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Quantidade solicitada:** 1400,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Marca:** Limpmax

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1400,0000

**Valor unitário:** R\$ 53,9300

**Valor total:** R\$ 75.502,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Quantidade solicitada:** 13700,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO;  
TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO;  
APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO  
ORGAO/ENTIDADE;

**Marca:** Ecogreen

**Modelo:** Conf Especificação

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 13700,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,6500

**Valor total:** R\$ 63.705,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO  
PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES  
HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA;  
APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Quantidade solicitada:** 5200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO  
PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES  
HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA;  
APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Marca:** Prime Clean

**Modelo:** Conf Especificação

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 5200,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,6300

**Valor total:** R\$ 44.876,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Marca:** Nobre

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 262,1200

**Valor total:** R\$ 78.636,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00173187-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Marca:** Nobre

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 280,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,7600

**Valor total:** R\$ 6.932,80

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00162447-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Marca:** Nobre

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 280,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,0600

**Valor total:** R\$ 5.336,80

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

01.402.400/0001-96 - CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000111

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 614.251,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA;  
TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE;  
APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** IMPACTA PAPEL

**Modelo:** 20 x 200m; c/ 6 rolos

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 154,8250

Valor total: R\$ 216.755,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00172612-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO

Marca: IMPACTA PAPEL

Modelo: 100% CELULOSE VIRGEM;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 13700,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,4575

Valor total: R\$ 170.667,75

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00169221-6

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: REFIL

Marca: CINORD

Modelo: REFIL; 800ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 21,4500

Valor total: R\$ 111.540,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00161251-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORTCOM

**Modelo:** AUTOCORTANTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 280,8575

**Valor total:** R\$ 84.257,25

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00173187-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORTCOM

**Modelo:** POLIPROPILENO; CILÍNDRICO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 57,2825

**Valor total:** R\$ 16.039,10

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00162447-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML; ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORTCOM

**Modelo:** REFIL; 800ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 53,5425

**Valor total:** R\$ 14.991,90

**Fornecedor:**

17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000194**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 346.185,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00168635-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM**Marca:** PAPIER**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 85,0000**Valor total:** R\$ 119.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00172612-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO**Marca:** MEGAPAPIER**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 13700,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 7,2500**Valor total:** R\$ 99.325,00



**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** PREMISSE

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,9000

**Valor total:** R\$ 46.280,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TRILHA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 215,0000

**Valor total:** R\$ 64.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00173187-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TRILHA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 32,0000

**Valor total:** R\$ 8.960,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00162447-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML; ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TRILHA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 29,0000

**Valor total:** R\$ 8.120,00

**Fornecedor:**

24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000100

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 569.300,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** DIST. classic

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL E

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 140.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** DIST.PREMIUN

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 13700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 205.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** GRATTY

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 104.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00161251-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLESTIN

Modelo: DE ACORDO COM EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00173187-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLESTIN

Modelo: DE ACORDO COM EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 22.400,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00162447-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML; ACESSORIOS: NAO POSSUI;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PLESTIN

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 22.400,00

**Fornecedor:**

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000101

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 450.200,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** SULLEG

**Modelo:** FARDO C/06/GRAMATURA 24

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 90,0000

**Valor total:** R\$ 126.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** SULLEG

**Modelo:** ROLO C/300MTS 100%

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 13700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 164.400,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** PLESTIN

**Modelo:** REFIL BOLSA 800ML/ESPUMA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 62.400,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PLESTIN

**Modelo:** PAREDE ABS P/ROLO 200MTS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00173187-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO;  
MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PLESTIN **Modelo:** PORTA PAPEL/POLIPROPILENO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00162447-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PLESTIN , **Modelo:** PAREDE RESERVATORIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 55,0000 **Valor total:** R\$ 15.400,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000130

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.376.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00168635-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA;  
TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE;  
APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** oficial

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.400.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** oficial

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 13700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 1.370.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** domus

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000



Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 520.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00161251-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: nobre

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00173187-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: nobre

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00162447-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML; ACESSORIOS: NAO POSSUI;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** nobre

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 28.000,00

**Fornecedor:**

26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000174

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 493.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** Limpmax

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 140.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** Ecogreen

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 13700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 137.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** Prime Clean

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 104.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Nobre

**Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00173187-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO;  
MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Nobre **Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00162447-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Nobre **Modelo:** Conf Especificação

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 8.400,00

**Fornecedor:**

29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000120

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 566.300,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00168635-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA;  
TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE;  
APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** Official Paper

**Modelo:** PT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 140.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** Official Paper

**Modelo:** PH

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 13700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 95.900,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** Bell Plus

**Modelo:** Classic espuma 800 ML

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 260.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00161251-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: exacta

Modelo: PTB

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00173187-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO; MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: exacta

Modelo: PH

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 11.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00162447-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML; ACESSORIOS: NAO POSSUI;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** exacta

**Modelo:** SL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 280,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 11.200,00

**Fornecedor:**

29.644.379/0001-54 - MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000161

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.426.528,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00168635-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: ROLO; DIMENSOES (L X C ): 20 CM X 200 M; ACABAMENTO: LISO, SEM PICOTE; APRESENTACAO: EMBALAGEM 6 ROLOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM

**Marca:** perfpel

**Modelo:** 6 rolos

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,9800

**Valor total:** R\$ 13.972,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00172612-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, GOFRADO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO

**Marca:** secar

**Modelo:** 300m

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 13700,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 89,0000

**Valor total:** R\$ 1.219.300,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00169221-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: NAO PEROLADA; ASPECTO: ESPUMA LIQUIDA; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: REFIL 800 ML;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** REFIL

**Marca:** quimiotek

**Modelo:** 800ml

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 5200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9800

**Valor total:** R\$ 67.496,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00161251-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** auto corte

**Modelo:** 200m

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 198,0000

**Valor total:** R\$ 59.400,00



**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00173187-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: CILINDRICO;  
MEDIDAS: 266 X 277,1 X 120 MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** auto corte**Modelo:** 266 X 277,1 X 120 MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 280,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 198,0000**Valor total:** R\$ 55.440,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00162447-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**SABONETEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: PAREDE, RESERVATORIO 800 ML;  
ACESSORIOS: NAO POSSUI;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** elite abs**Modelo:** 800ml**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 280,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 39,0000**Valor total:** R\$ 10.920,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2020 10:32:34	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 274.990,00	Não
18/06/2020 10:32:27	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 276.600,00	Não
18/06/2020 10:32:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 277.750,00	Não
18/06/2020 10:32:12	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 276.990,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
18/06/2020 10:32:09	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 277.800,00	Não
18/06/2020 10:32:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 278.888,88	Não
18/06/2020 10:31:59	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 278.890,00	Não
18/06/2020 10:31:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 279.750,00	Não
18/06/2020 10:31:51	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 279.800,00	Não
18/06/2020 10:31:44	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 279.890,00	Não
18/06/2020 10:31:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 280.750,00	Não
18/06/2020 10:31:41	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 285.373,00	Não
18/06/2020 10:31:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 281.788,88	Não
18/06/2020 10:31:33	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 281.000,00	Não
18/06/2020 10:31:27	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 281.900,00	Não
18/06/2020 10:31:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 282.750,00	Não
18/06/2020 10:31:14	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 282.900,00	Não
18/06/2020 10:31:12	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 282.900,00	Não
18/06/2020 10:31:00	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 283.900,00	Não
18/06/2020 10:30:56	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 283.500,00	Não
18/06/2020 10:30:40	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 284.000,00	Não
18/06/2020 10:30:20	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 284.900,00	Não
18/06/2020 10:30:20	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 286.300,00	Não
18/06/2020 10:30:04	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 286.900,00	Não
18/06/2020 10:30:02	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 287.000,00	Não
18/06/2020 10:30:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 287.900,00	Não
18/06/2020 10:29:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 290.750,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
18/06/2020 10:29:49	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 288.900,00	Não
18/06/2020 10:29:45	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 289.000,00	Não
18/06/2020 10:29:36	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 290.800,00	Não
18/06/2020 10:29:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 291.950,00	Não
18/06/2020 10:29:35	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 295.000,00	Não
18/06/2020 10:29:25	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 292.000,00	Não
18/06/2020 10:29:24	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 296.000,00	Não
18/06/2020 10:29:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 295.900,00	Não
18/06/2020 10:29:18	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 297.000,00	Não
18/06/2020 10:29:16	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 296.900,00	Não
18/06/2020 10:29:09	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 297.800,00	Não
18/06/2020 10:29:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 297.750,00	Não
18/06/2020 10:29:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 299.788,88	Não
18/06/2020 10:28:59	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 298.900,00	Não
18/06/2020 10:28:52	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 300.000,00	Não
18/06/2020 10:28:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 304.448,88	Não
18/06/2020 10:28:49	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 303.900,00	Não
18/06/2020 10:28:44	17.438.390/0001-89 - BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA - ME	R\$ 304.500,00	Não
18/06/2020 10:28:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 304.748,88	Não
18/06/2020 10:28:29	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 304.800,00	Não
18/06/2020 10:28:22	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 305.000,00	Não
18/06/2020 10:28:19	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 307.900,00	Não
18/06/2020 10:28:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 308.900,00	Não
18/06/2020 10:28:09	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 309.000,00	Não
18/06/2020 10:27:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 310.900,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
18/06/2020 10:27:51	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 309.900,00	Não
18/06/2020 10:27:44	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 310.000,00	Não
18/06/2020 10:27:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 312.498,90	Não
18/06/2020 10:27:31	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 312.000,00	Não
18/06/2020 10:27:23	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 313.000,00	Não
18/06/2020 10:27:14	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 314.900,00	Não
18/06/2020 10:27:06	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 315.000,00	Não
18/06/2020 10:26:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 318.898,80	Não
18/06/2020 10:26:51	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 316.800,00	Não
18/06/2020 10:26:44	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 317.000,00	Não
18/06/2020 10:26:29	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 318.900,00	Não
18/06/2020 10:26:21	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 323.900,00	Não
18/06/2020 10:26:14	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 320.000,00	Não
18/06/2020 10:26:13	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 324.500,00	Não
18/06/2020 10:26:03	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 324.900,00	Não
18/06/2020 10:25:57	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 324.900,00	Não
18/06/2020 10:25:50	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 325.000,00	Não
18/06/2020 10:25:49	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 329.000,00	Não
18/06/2020 10:25:39	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 335.000,00	Não
18/06/2020 10:25:35	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 329.900,00	Não
18/06/2020 10:25:34	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 336.900,00	Não
18/06/2020 10:25:27	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 337.800,00	Não
18/06/2020 10:25:22	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 337.000,00	Não
18/06/2020 10:25:18	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 337.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2020 10:25:08	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 338.000,00	Não
18/06/2020 10:25:01	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 340.000,00	Não
18/06/2020 10:24:57	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 339.900,00	Não
18/06/2020 10:24:41	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 341.000,00	Não
18/06/2020 10:24:36	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 341.000,00	Não
18/06/2020 10:24:29	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 342.500,00	Não
18/06/2020 10:24:26	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 341.900,00	Não
18/06/2020 10:24:22	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 344.499,99	Não
18/06/2020 10:24:13	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 343.000,00	Não
18/06/2020 10:24:12	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 344.490,00	Não
18/06/2020 10:24:03	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 344.500,00	Não
18/06/2020 10:24:01	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 344.890,00	Não
18/06/2020 10:23:58	01.402.400/0001-96 - CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP	R\$ 400.000,00	Não
18/06/2020 10:23:53	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 345.800,00	Não
18/06/2020 10:23:49	24.291.891/0001-40 - DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 345.000,00	Não
18/06/2020 10:23:42	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 345.900,00	Não
18/06/2020 10:16:24	29.534.570/0001-43 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 346.000,00	Não
18/06/2020 10:14:26	26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 450.190,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/07/2020 15:18:45	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 274.988,60.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/07/2020 15:23:29	O fornecedor AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/07/20 16:04	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca da aceitabilidade das propostas dos fornecedores F000174 e F000202, respectivamente, lotes 1 e 2. A retomada da sessão fica prevista para o dia 02 de julho, às 15 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/07/2020 15:00</p>
23/06/20 18:15	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da amostra pelo F000174 e análise pelo setor técnico quanto a aceitabilidade da proposta. Retomada da sessão fica prevista para o dia 01/07/2020, às 14h, visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/07/2020 14:00</p>
18/06/20 14:38	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelos licitantes F000174 para o lote 1 e F000292 para o lote 2, bem como a manifestação do setor técnico demandante acerca da aceitabilidade das propostas. A retomada da sessão fica prevista para o dia 23/06/2020, às 14h, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/06/2020 14:00</p>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
02/07/2020 15:48:57	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 274.988,60.

Lote: 2

#### Descrição:

FITA DUPLA FACE

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
5	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 26,2500

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00174838-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ADESIVO ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1.1 ? 0.10 MM X 25MM X 2M (ESP X LARG X COMP);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 500,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ADESIVO ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1.1 ? 0.10 MM X 25MM X 2M (ESP X LARG X COMP);

**Marca:** 3m**Modelo:** Scoth Fixa Forte**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000**Valor unitário:** R\$ 26,2500**Valor total:** R\$ 13.125,00**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

01.402.400/0001-96 - CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000264**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 10.656,25**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00174838-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ADESIVO ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1.1 ? 0.10 MM X 25MM X 2M (ESP X LARG X COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GLOBAL TAPE

**Modelo:** DS32; ESPUMA ACRÍLICA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000

**Valor unitário:** R\$ 21,3125

**Valor total:** R\$ 10.656,25

**Fornecedor:**

12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

**Identificação do fornecedor:** F000202

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00174838-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ADESIVO ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1.1 ? 0.10 MM X 25MM X 2M (ESP X LARG X COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3m

**Modelo:** Scoth Fixa Forte

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000230

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00174838-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ADESIVO ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1.1 ? 0.10 MM X 25MM X 2M (ESP X LARG X COMP);

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ADELBRAS

**Modelo:** 1,5MM ESPESSURA/24MM X 2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000292

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00174838-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ADESIVO ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1.1 ? 0.10 MM X 25MM X 2M (ESP X LARG X COMP);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** adelbras

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000223

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00174838-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ADESIVO ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1.1 ? 0.10 MM X 25MM X 2M (ESP X LARG X COMP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: adere

Modelo: FITA DUPLA FACE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

**Fornecedor:**

29.644.379/0001-54 - MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000245

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.490,00

**Nº do item no lote: 1**

**Nº do item no planejamento: 7**

Código do item: 00174838-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ADESIVO ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1.1 ? 0.10 MM X 25MM X 2M (ESP X LARG X COMP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: hot met

Modelo: MEDIDA: 1.1 ± 0.10 MM X 25MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 6,9800

Valor total: R\$ 3.490,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2020 10:47:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 16,8100	Não
18/06/2020 10:35:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 17,9900	Não
18/06/2020 10:26:50	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 87,0000	Não
18/06/2020 10:26:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 27,2800	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/06/2020 10:26:02	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 33,8900	Não
18/06/2020 10:24:16	01.402.400/0001-96 - CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP	R\$ 18,0000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
16/07/2020 15:05:25	A proposta do fornecedor 12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615 foi aceita, pelo valor total de R\$ 13.125,00.
25/06/2020 14:36:26	A proposta do fornecedor 01.402.400/0001-96 - CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O setor técnico demandante (DIMAT) emitiu o seguinte parecer ao analisar a proposta/foto do produto encaminhada pelo fornecedor F000174: a imagem do produto encaminhada pelo licitante (0277862) indica que a fita adesiva é de massa acrílica, e não de espuma acrílica.  Acrescenta-se, ainda, manifestação do fornecedor F000179, via chat mensagens, com o seguinte texto: Gostaríamos de pedir desculpas pelo equívoco, mas cotamos o produto de forma errada e por isso solicitamos o cancelamento da nossa proposta  Portanto, a proposta do fornecedor F000179 foi desclassificada nos termos dos itens 9.4 e 9.5 e subitens, ambos do edital. .
23/06/2020 14:16:23	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000292 não apresentou a amostra solicitada cujo prazo expirou em 22/06/2020.  Dessa forma, a proposta apresentada pelo F000292 foi desclassificada, com base no item 9.9 do edital, por não ter apresentado a amostra para o lote 2. .
18/06/2020 11:52:38	A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000230 foi convocado por esta Pregoeira via chat mensagens para que apresentasse proposta e documentação, nos termos exigidos no edital. No entanto, o F000230 não se encontra logado no sistema, e não informou telefone para contato, sendo que este também foi solicitado via chat. Dessa forma, com fulcro nos itens 28.1 e 28. 2 ambos do edital, a proposta do fornecedor F000230 foi desclassificada. .
18/06/2020 11:22:36	A proposta do fornecedor 29.644.379/0001-54 - MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000245, manifestou via chat mensagens o seguinte: (abre aspas) Prezado Pregoeiro, bom dia! O valor da Fita Dupla Face, Lote 2, saiu com ERRATA DE preço. Delego a nossa competência para o próximo fornecedor (fecha aspas) Dessa forma, a proposta do F000245 foi desclassificada. .

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
16/07/2020 15:09:45	O fornecedor ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615 foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
16/07/20 15:52	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a comprovação de regularidade fiscal municipal pelo F000202, concedido nos termos do art.43 da Lei Complementar 123/06 e dos subitens 10.2.2.1 e 12.1.1 ambos do edital, e para a abertura de prazo para a manifestação da intenção de recurso aos licitantes e demais procedimentos que forem necessários, visando finalizar esta licitação. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/07/2020 15:00
14/07/20 16:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da amostra pelo setor técnico DIMAT. A retomada da sessão fica prevista para o dia 16/07/2020, as 15 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/07/2020 15:00
13/07/20 14:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da amostra pelo setor técnico DIMAT. A retomada da sessão fica prevista para o dia 14/07/2020, as 15 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/07/2020 15:00
13/07/20 14:21	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da amostra pelo setor técnico DIMAT. A retomada da sessão fica prevista para o dia 14/07/2020, as 15 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/07/2020 15:00
09/07/20 15:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da amostra pelo setor técnico DIMAT. A retomada da sessão fica prevista para o dia 13/07/2020, as 14 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/07/2020 14:00
07/07/20 14:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a conferência da amostra do F000202, e a análise pelo setor técnico. A retomada da sessão fica prevista para o dia 09/07/2020, as 15 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/07/2020 15:00

Data / hora	Evento
02/07/20 15:54	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000202 para o lote 2 e a análise pelo setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta. A retomada da sessão fica prevista para o dia 07/07/2020, às 14h, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 07/07/2020 14:00</p>
01/07/20 16:04	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca da aceitabilidade das propostas dos fornecedores F000174 e F000202, respectivamente, lotes 1 e 2. A retomada da sessão fica prevista para o dia 02 de julho, às 15 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/07/2020 15:00</p>
30/06/20 15:07	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000202 pelo setor técnico. A retomada da sessão fica prevista para o dia 01 de julho, às 14 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/07/2020 14:00</p>
29/06/20 14:03	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000202 pelo setor técnico. A retomada da sessão fica prevista para o dia 30 de junho, às 14 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/06/2020 14:00</p>
25/06/20 18:46	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para realizar a conferência e análise técnica da proposta apresentada pelo fornecedor F000202. A retomada da sessão fica prevista para o dia 29 de junho, às 14 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/06/2020 14:00</p>
24/06/20 15:08	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000264 pelo setor técnico (DIMAT). A data prevista para retomada da sessão é 25/06/2020, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da proposta.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/06/2020 14:00</p>
23/06/20 18:17	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000264 pelo setor técnico (DIMAT). A data prevista para retomada é 24/06/2020, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da proposta.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 24/06/2020 14:00</p>

Data / hora	Evento
18/06/20 14:38	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelos licitantes F000174 para o lote 1 e F000292 para o lote 2, bem como a manifestação do setor técnico demandante acerca da aceitabilidade das propostas. A retomada da sessão fica prevista para o dia 23/06/2020, às 14h, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/06/2020 14:00</p>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
23/07/2020 15:30:58	A proposta do fornecedor 12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615 foi registrada, pelo valor total de R\$ 13.125,00.

Lote: 3

#### Descrição:

FLANELA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Revogado

**Motivo da anulação/revogação:**

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00017578-1

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 40CM X 40CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**PROPOSTAS:** NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 4

#### Descrição:

SELADORA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

Situação: Revogado

**Motivo da anulação/revogação:**

Conforme despacho DIMAT 255087 constante do processo SEI 19.16.3900.0004565/2020-17, os lotes 3 e

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00175234-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SELADORA - BASE: THINNER; COMPONENTES.1: RESINA POLIOLEFINA; COMPONENTES.2: SOLVENTES ADITIVOS; APLICACAO: PLASTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**PROPOSTAS:** NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Mensagens de chat**

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/07/2020 15:38:43	Fornecedor F000202	2	ciente.
23/07/2020 15:29:44	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
23/07/2020 15:29:21	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000202, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
23/07/2020 15:29:02	Pregoeiro	2	Contudo, deverão manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
23/07/2020 15:28:29	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000202, por causa do isolamento social em razão do Covid-19, estamos em trabalho remoto, dessa forma, com base nos subitens 10.7 e 10.7.1 ambos do edital, informamos que estão dispensados de apresentarem as propostas e os documentos habilitatórios originais.
23/07/2020 15:28:09	Pregoeiro	2	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 2 foi adjudicado à empresa ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615, CNPJ 12.281.362/0001-87, no valor unitário de R\$ 26,25.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/07/2020 15:21:45	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/07/2020, às 15:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/07/2020 15:11:42	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/07/2020, às 15:11.
23/07/2020 15:11:36	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, com base no subitem 12.1.1 do edital e considerando que em ato anterior não houve manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, que o fornecedor F000202 foi declarado vencedor do lote 2, e que atendeu ao disposto no art.43 LC 123/06 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
23/07/2020 15:03:17	Pregoeiro	2	A documentação supramencionada encontra-se disponibilizada para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
23/07/2020 15:03:01	Pregoeiro	2	O fornecedor F000202 comprovou a regularidade do fisco municipal nos termos do art.43 da LC 123/06, sendo que o documento foi apresentado dentro do prazo estabelecido.
23/07/2020 15:01:26	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, boa tarde!
23/07/2020 15:01:01	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
22/07/2020 17:29:26	Fornecedor F000202	2	Boa tarde, certidão encaminhada tempestivamente. no e-mail: <a href="mailto:scapanema@mpmg.mp.br">scapanema@mpmg.mp.br</a> . Favor acusar recebimento.
16/07/2020 15:52:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a comprovação de regularidade fiscal municipal pelo F000202, concedido nos termos do art.43 da Lei Complementar 123/06 e dos subitens 10.2.2.1 e 12.1.1 ambos do edital, e para a abertura de prazo para a manifestação da intenção de recurso aos licitantes e demais procedimentos que forem necessários, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 23/07/2020 às 15:00 h.
16/07/2020 15:42:51	Pregoeiro	2	Neste sentido, a sessão será suspensa com retomada prevista para o dia 23/07/2020 as 15 horas, quando daremos sequência aos atos deste pregão, com a conferência de documentação (regularidade) do F000202, abertura de prazo para a manifestação da intenção de recurso aos licitantes e demais procedimentos que forem necessários, visando finalizar esta licitação.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/07/2020 15:19:52	Pregoeiro	2	Nos termos do art. 43 da Lei Complementar Federal nº 123/06 e do item 10.2.2.1 do edital, fica aberto o prazo de 5 dias úteis ao fornecedor F000202, para regularizar a certidão de débito da fazenda municipal.
16/07/2020 15:11:35	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
16/07/2020 15:11:26	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
16/07/2020 15:11:02	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000202 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
16/07/2020 15:09:45	Portal de compras	2	O fornecedor 12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
16/07/2020 15:06:31	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
16/07/2020 15:05:25	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 26,2500.
16/07/2020 15:03:05	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e amostra do licitante F000202 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico a Divisão de Material (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
16/07/2020 15:02:41	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, boa tarde!
16/07/2020 15:02:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/07/2020 16:04:02	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da amostra pelo setor técnico DIMAT. A retomada da sessão fica prevista para o dia 16/07/2020, as 15 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 16/07/2020 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/07/2020 16:02:54	Pregoeiro	2	Dessa forma, irei suspender a sessão com retomada prevista para o dia 16/07/2020, às 15 horas, visando dar prosseguimento com esta licitação.
14/07/2020 16:01:25	Pregoeiro	2	Informo que não obtive, ainda, a resposta do setor técnico acerca da análise da amostra apresentada pelo fornecedor F000202.
14/07/2020 15:58:53	Pregoeiro	2	Srs. somente agora consegui acesso ao Portal, após diversas tentativas.
14/07/2020 15:56:18	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, boa tarde!
14/07/2020 15:55:56	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/07/2020 14:22:32	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da amostra pelo setor técnico DIMAT. A retomada da sessão fica prevista para o dia 14/07/2020, as 15 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 14/07/2020 às 15:00 h.
13/07/2020 14:21:53	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/07/2020 14:21:34	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da amostra pelo setor técnico DIMAT. A retomada da sessão fica prevista para o dia 14/07/2020, as 15 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 14/07/2020 às 15:00 h.
13/07/2020 14:15:47	Pregoeiro	2	Dessa forma, irei suspender a sessão com retomada dia 14/07/2020, às 15 horas, visando dar prosseguimento com esta licitação.
13/07/2020 14:15:23	Pregoeiro	2	Aguardo, ainda, a manifestação do setor técnico quanto à análise da amostra apresentada pelo fornecedor F000202.
13/07/2020 14:09:44	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, boa tarde!
13/07/2020 14:09:25	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
09/07/2020 15:04:16	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da amostra pelo setor técnico DIMAT. A retomada da sessão fica prevista para o dia 13/07/2020, as 14 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 13/07/2020 às 14:00 h.
09/07/2020 15:03:09	Pregoeiro	2	Dessa forma, irei suspender a sessão com retomada dia 13/07/2020, às 14 horas, visando dar prosseguimento com esta licitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/07/2020 15:02:11	Pregoeiro	2	Informo que a amostra apresentada, tempestivamente, pelo fornecedor F000202, encontra-se em análise pelo setor técnico DIMAN.
09/07/2020 15:01:09	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, boa tarde!
09/07/2020 15:00:45	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
07/07/2020 14:25:50	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a conferência da amostra do F000202, e a análise pelo setor técnico. A retomada da sessão fica prevista para o dia 09/07/2020, as 15 horas, visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 09/07/2020 às 15:00 h.
07/07/2020 14:19:07	Pregoeiro	2	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a conferência da amostra do F000202, e a análise pelo setor técnico.
07/07/2020 14:10:17	Pregoeiro	1	Sr.fornecedor F00194 as etapas posteriores já realizadas para esse lote não permitem abrir novos procedimentos, infelizmente, portanto, o prazo para registrar interesse de registrar preços encontra-se intempestivo.
07/07/2020 14:02:19	Pregoeiro	-	Boa tarde, senhores Licitantes!
07/07/2020 14:01:01	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
06/07/2020 13:21:58	Fornecedor F000202	2	Boa tarde. Amostra postada via sedex nesta data sob o nr de acompanhamento: OA000500219BR
02/07/2020 16:17:48	Fornecedor F000194	1	Estou trabalhando de Home Office e fiquei sem internet.
02/07/2020 16:17:36	Fornecedor F000194	1	Se ainda houver tempo, temos interesse de registrar nossos preços na ATA, com as mesmas condições e valores do vencedor.
02/07/2020 15:54:51	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000202 para o lote 2 e a análise pelo setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta. A retomada da sessão fica prevista para o dia 07/07/2020, às 14h, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 07/07/2020 às 14:00 h.
02/07/2020 15:53:55	Pregoeiro	2	A data prevista para retomada da sessão é 07/07/2020, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/07/2020 15:53:26	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000202 para o lote 2.
02/07/2020 15:47:11	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000174, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
02/07/2020 15:46:37	Pregoeiro	1	Contudo, deverão manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
02/07/2020 15:46:07	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000174, por causa do isolamento social em razão do Covid-19, estamos em trabalho remoto, dessa forma, com base nos subitens 10.7 e 10.7.1 ambos do edital, informamos que estão dispensados de apresentarem as propostas e os documentos habilitatórios originais.
02/07/2020 15:45:42	Pregoeiro	1	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 1 foi adjudicado à empresa AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME, CNPJ 26.759.927/0001-01, no valor total de R\$ 274.988,60.
02/07/2020 15:45:23	Pregoeiro	2	sim, F000202.
02/07/2020 15:45:02	Fornecedor F000202	2	positivo. ou seja até dia 06/07.
02/07/2020 15:44:49	Pregoeiro	2	F000202, neste sentido, peço por gentileza, que nos informe o código de rastreio por este canal ou pelo e-mail: scapanema@mpmg.mp.br para
02/07/2020 15:43:15	Pregoeiro	2	F000202, pode sim encaminhar via sedex, no entanto, a amostra deve ser postada dentro do prazo estipulado.
02/07/2020 15:42:13	Fornecedor F000202	2	digo lote 02?
02/07/2020 15:42:02	Fornecedor F000202	2	a amostra do lote 01?
02/07/2020 15:41:50	Fornecedor F000202	2	Sra. pregoeira, posso encaminhar via sedex?
02/07/2020 15:40:47	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/07/2020, às 15:40. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/07/2020 15:30:44	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/07/2020, às 15:30.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/07/2020 15:30:13	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000174 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
02/07/2020 15:25:22	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
02/07/2020 15:25:09	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
02/07/2020 15:24:46	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000174 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.
02/07/2020 15:23:29	Portal de compras	1	O fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
02/07/2020 15:21:15	Fornecedor F000202	2	ciente
02/07/2020 15:20:00	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
02/07/2020 15:18:45	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 274.988,60.
02/07/2020 15:09:00	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e amostra do licitante F000174 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico a Divisão de Material (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/07/2020 15:03:53	Pregoeiro	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) a Sra. Larissa, setor Divisão de Materiais (DIMAT) pelo e-mail
02/07/2020 15:02:49	Pregoeiro	2	Como estamos em trabalho remoto, é necessário, por gentileza, que faça contato prévio com a Sra. Nathalia (31) 3386-6565 / 3331-6329 para maiores informações sobre a entrega das amostras ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.
02/07/2020 15:01:43	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) para a Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.
02/07/2020 15:01:34	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 06/07/2020).
02/07/2020 15:01:06	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
02/07/2020 15:00:49	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/07/2020 15:00:49	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/07/2020 16:04:44	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca da aceitabilidade das propostas dos fornecedores F000174 e F000202, respectivamente, lotes 1 e 2. A retomada da sessão fica prevista para o dia 02 de julho, às 15 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 02/07/2020 às 15:00 h.
01/07/2020 16:04:44	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca da aceitabilidade das propostas dos fornecedores F000174 e F000202, respectivamente, lotes 1 e 2. A retomada da sessão fica prevista para o dia 02 de julho, às 15 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 02/07/2020 às 15:00 h.
01/07/2020 15:57:00	Pregoeiro	1	Srs. o setor técnico ainda não se manifestou formalmente acerca das análises. Por isso, irei suspender a sessão com retomada às 15 horas do dia 02/07/2020. Agradeço a compreensão de todos.
01/07/2020 15:51:44	Fornecedor F000174	1	Estamos aguardando também, pelo que nos foi informado a amostra para o item 6 foi aprovada

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/07/2020 15:34:38	Pregoeiro	1	F000194, estou aguardando a resposta do setor técnico. Peço, por gentileza, que aguarde alguns instantes.
01/07/2020 15:33:18	Fornecedor F000194	1	quando continua o pregão para o lote01?
01/07/2020 15:33:07	Fornecedor F000194	1	Prezado
01/07/2020 14:09:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000202 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
01/07/2020 14:02:27	Pregoeiro	-	Fineza aguardarem.
01/07/2020 14:02:20	Pregoeiro	-	Srs. continuo, ainda, sem a manifestação do setor técnico quanto às análises das propostas dos fornecedores F000174 e F000202, respectivamente, lotes 1 e 2.
01/07/2020 14:00:36	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
01/07/2020 14:00:12	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/07/2020 14:00:12	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
30/06/2020 15:07:50	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000202 pelo setor técnico. A retomada da sessão fica prevista para o dia 01 de julho, às 14 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 01/07/2020 às 14:00 h.
30/06/2020 15:05:35	Pregoeiro	2	Srs. aguardo a análise do setor técnico acerca da proposta apresentada pelo fornecedor F000202. Dessa forma, irei suspender a sessão com retomada prevista para o dia 01 de julho, às 14 horas.
30/06/2020 14:09:35	Pregoeiro	2	Fineza aguardarem.
30/06/2020 14:08:51	Pregoeiro	2	Srs, aguardo a manifestação do setor técnico.
30/06/2020 14:07:56	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, boa tarde
30/06/2020 14:07:44	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/06/2020 14:03:16	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000202 pelo setor técnico. A retomada da sessão fica prevista para o dia 30 de junho, às 14 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 30/06/2020 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/06/2020 14:02:04	Pregoeiro	2	Srs. aguardo a análise da proposta apresentada pelo fornecedor F000202 pelo setor técnico (DIMAT/PGJ). Dessa forma, irei suspender a sessão com retomada prevista para o dia 30 de junho, às 14 horas.
29/06/2020 14:01:17	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, boa tarde!
29/06/2020 14:00:42	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
25/06/2020 18:46:05	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para realizar a conferência e análise técnica da proposta apresentada pelo fornecedor F000202. A retomada da sessão fica prevista para o dia 29 de junho, às 14 horas, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 29/06/2020 às 14:00 h.
25/06/2020 16:50:59	Pregoeiro	2	A sessão será suspensa para a conferência e análise técnica da proposta apresentada pelo fornecedor F000202. A retomada da sessão fica marcada para o dia 29 de junho, as 14 horas.
25/06/2020 16:42:09	Pregoeiro	2	Documentação em análise.
25/06/2020 16:23:53	Fornecedor F000202	2	Documentação e proposta encaminhada tempestivamente.
25/06/2020 15:27:44	Fornecedor F000202	2	positivo
25/06/2020 15:24:54	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
25/06/2020 15:24:42	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
25/06/2020 15:24:30	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000202, favor enviar, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
25/06/2020 15:13:46	Fornecedor F000202	2	Sra.Pregoeira, aceito o valor de referencia para o item. R\$26,25.
25/06/2020 15:04:44	Pregoeiro	2	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a resposta do fornecedor F000202 acerca do valor de sua proposta e o valor de referencial deste Órgão. A retomada da sessão fica prevista para o dia 29/06/2020 às 14 horas.
25/06/2020 15:00:18	Fornecedor F000202	2	Boa tarde Sra. pregoeira, iremos analisar e responderemos dentro do prazo estipulado.
25/06/2020 14:55:58	Pregoeiro	2	Caso não ocorra a resposta no prazo estipulado, a proposta do fornecedor poderá ser desclassificada.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/06/2020 14:54:53	Pregoeiro	2	O prazo para resposta será de 01 (um) dia útil, até 26 de junho de 2020, devendo ser informado via chat mensagens, ou e-mail: scapanema@mpmg.mp.br
25/06/2020 14:53:15	Pregoeiro	2	Convoco o Fornecedor F000202 para se manifestar, neste chat mensagens, sobre o interesse de fornecer o objeto para este lote, haja vista que a proposta ofertada encontra-se com o valor acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 26,25.
25/06/2020 14:49:53	Pregoeiro	2	Portanto, a proposta do fornecedor F000264 foi desclassificada nos termos dos itens 9.4 e 9.5 e subitens, ambos do edital.
25/06/2020 14:49:26	Pregoeiro	2	Acrescenta-se, ainda, a manifestação do fornecedor F000264, via chat mensagens, com o seguinte texto: "Gostaríamos de pedir desculpas pelo equívoco, mas cotamos o produto de forma errada e por isso solicitamos o cancelamento da nossa proposta".
25/06/2020 14:48:53	Pregoeiro	2	"a imagem do produto encaminhada pelo licitante (0277862) indica que a fita adesiva é de massa acrílica, e não de espuma acrílica."
25/06/2020 14:48:39	Pregoeiro	2	O setor técnico demandante (DIMAT) emitiu o seguinte parecer ao analisar a proposta/foto do produto encaminhada pelo fornecedor F000264.
25/06/2020 14:48:03	Pregoeiro	1	* retificação: a desclassificação postada, neste data, para o lote 1, refere-se ao lote 2 com a desclassificação do fornecedor F000264. Desculpe o equívoco.
25/06/2020 14:45:13	Pregoeiro	2	Convoco o Fornecedor F000202 para se manifestar, neste chat mensagens, sobre o interesse de fornecer o objeto para este lote, haja vista que a proposta ofertada encontra-se com o valor acima do nosso Termo de Referência que é de R\$ 26,25.
25/06/2020 14:36:26	Portal de compras	2	<p>A proposta do fornecedor 01.402.400/0001-96 - CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O setor técnico demandante (DIMAT) emitiu o seguinte parecer ao analisar a proposta/foto do produto encaminhada pelo fornecedor F000174: a imagem do produto encaminhada pelo licitante (0277862) indica que a fita adesiva é de massa acrílica, e não de espuma acrílica.</p> <p>Acrescenta-se, ainda, manifestação do fornecedor F000179, via chat mensagens, com o seguinte texto: Gostaríamos de pedir desculpas pelo equívoco, mas cotamos o produto de forma errada e por isso solicitamos o cancelamento da nossa proposta</p> <p>Portanto, a proposta do fornecedor F000179 foi desclassificada nos termos dos itens 9.4 e 9.5 e subitens, ambos do edital.</p> <p>".</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/06/2020 14:35:23	Pregoeiro	1	Portanto, a proposta do fornecedor F000179 foi desclassificada nos termos dos itens 9.4 e 9.5 e subitens, ambos do edital.
25/06/2020 14:35:00	Pregoeiro	1	Acrescenta-se, ainda, manifestação do fornecedor F000179, via chat mensagens, com o seguinte texto: "Gostaríamos de pedir desculpas pelo equívoco, mas cotamos o produto de forma errada e por isso solicitamos o cancelamento da nossa proposta".
25/06/2020 14:34:19	Pregoeiro	1	"a imagem do produto encaminhada pelo licitante (0277862) indica que a fita adesiva é de massa acrílica, e não de espuma acrílica."
25/06/2020 14:33:59	Pregoeiro	1	O setor técnico demandante (DIMAT) emitiu o seguinte parecer ao analisar a proposta/foto do produto encaminhada pelo fornecedor F000174
25/06/2020 14:28:42	Fornecedor F000264	2	Mais uma vez peço desculpas pelo equívoco uma vez que, não foi nossa intenção prejudicar o certame.
25/06/2020 14:28:15	Fornecedor F000264	2	Gostaríamos de pedir desculpas pelo equívoco, mas cotamos o produto de forma errada e por isso solicitamos o cancelamento da nossa proposta.
25/06/2020 14:27:33	Fornecedor F000264	2	Boa tarde Senhora Pregoeira!
25/06/2020 14:21:57	Pregoeiro	1	Fineza aguardarem.
25/06/2020 14:11:01	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, boa tarde
25/06/2020 14:10:26	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
24/06/2020 15:08:00	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000264 pelo setor técnico (DIMAT). A data prevista para retomada da sessão é 25/06/2020, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 25/06/2020 às 14:00 h.
24/06/2020 15:07:04	Pregoeiro	2	Srs. suspenderei a sessão pois aguardo, ainda, a manifestação do setor técnico.
24/06/2020 14:12:44	Pregoeiro	2	Fineza aguardarem.
24/06/2020 14:12:38	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, boa tarde
24/06/2020 14:12:12	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
23/06/2020 18:17:17	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000264 pelo setor técnico (DIMAT). A data prevista para retomada é 24/06/2020, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2020 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/06/2020 18:15:58	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da amostra pelo F000174 e análise pelo setor técnico quanto a aceitabilidade da proposta. Retomada da sessão fica prevista para o dia 01/07/2020, às 14h, visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 01/07/2020 às 14:00 h.
23/06/2020 17:22:28	Pregoeiro	2	Srs. suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000264 pelo setor técnico (DIMAT). A data prevista para retomada é 24/06/2020, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da proposta.
23/06/2020 17:22:17	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000264 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
23/06/2020 16:56:50	Fornecedor F000264	2	Enviamos a parte da proposta reajustada. Pode confirmar o recebimento e se está de acordo por gentileza?
23/06/2020 16:23:42	Pregoeiro	2	Conforme consta no item 7.7.1 do edital.
23/06/2020 16:23:19	Pregoeiro	2	F000264, sim, mas os campos preenchidos com seus valores não estão corretos. O valor com a dedução deve ser R\$9.000,00. Portanto, é necessário refazer o cálculo para o valor com ICMS.
23/06/2020 16:19:06	Fornecedor F000264	2	Sim. Preenchemos de acordo com o modelo do Anexo II do Edital.
23/06/2020 16:17:59	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000264, considerando que a empresa não é optante pelo simples nacional e conforme o disposto no item 7.7.1 do edital, a proposta deve ser adequada com apresentação do valor com ICMS e o valor deduzido sendo que a DEDUÇÃO do ICMS deve-se equivaler ao valor final proposto.
23/06/2020 16:02:41	Pregoeiro	2	Srs. estamos realizando a conferência da documentação enviada pelo fornecedor F000264. Fineza aguardarem.
23/06/2020 15:59:37	Fornecedor F000264	2	Documentos enviados. Favor confirmar recebimento por gentileza.
23/06/2020 14:31:58	Fornecedor F000174	1	Ok, obrigado
23/06/2020 14:28:39	Fornecedor F000264	2	Boa tarde! Já estamos providenciando a documentação solicitada!
23/06/2020 14:28:04	Pregoeiro	1	Como estamos em trabalho remoto devido à Covid-19, é necessário que faça, por gentileza, contato com a Sra. Nathalia (31) 3386-6565 / 3331-6329 para maiores informações sobre a entrega das amostras.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/06/2020 14:27:00	Pregoeiro	1	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) para a Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.
23/06/2020 14:26:41	Pregoeiro	1	Considerando o pedido do fornecedor F000174 e sua justificativa (confere-se também que o pedido foi encaminhado no dia 22/06 via e-mail), o prazo para apresentação da amostra para o item 6 (saboneteira) do lote 1 será no máximo de 5 dias úteis (até o dia 30/06/2020).
23/06/2020 14:22:07	Fornecedor F000174	1	solicitamos um prazo de mais 5 dias úteis para entrega dessa amostra, uma vez que não temos em estoque no momento devido ao aumento considerável das vendas pra esse tipo de produto, em consequência da pandemia (COVID-19).
23/06/2020 14:18:29	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000264, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
23/06/2020 14:18:12	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
23/06/2020 14:18:03	Pregoeiro	2	Convoco o Sr. licitante F000264, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
23/06/2020 14:16:23	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000292 não apresentou a amostra solicitada cujo prazo expirou em 22/06/2020.  Dessa forma, a proposta apresentada pelo F000292 foi desclassificada, com base no item 9.9 do edital, por não ter apresentado a amostra para o lote 2. ".
23/06/2020 14:13:45	Pregoeiro	2	Considerando que o fornecedor F000292 não apresentou a amostra solicitada cujo prazo expirou em 22/06/2020.
23/06/2020 14:13:32	Pregoeiro	2	Srs. considerando que o setor técnico ao analisar a proposta do F000292, não dispensou a apresentação da amostra para o lote 2.
23/06/2020 14:09:16	Pregoeiro	1	F000174, haja vista a manifestação do setor técnico, há possibilidade de atender o pedido?
23/06/2020 14:04:33	Pregoeiro	1	Portanto, o F000174 deverá apresentar amostra somente para o item 6 do lote 1.
23/06/2020 14:01:56	Pregoeiro	-	Srs. informo que o setor técnico ao analisar as marcas dos produtos ofertados pelo fornecedor F000174, dispensou a apresentação de amostras, com base no item 9.10 do edital, exceto para o item 6 (saboneteira).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/06/2020 14:01:13	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde.
23/06/2020 14:00:58	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
23/06/2020 14:00:58	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/06/2020 14:38:09	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelos licitantes F000174 para o lote 1 e F000292 para o lote 2, bem como a manifestação do setor técnico demandante acerca da aceitabilidade das propostas. A retomada da sessão fica prevista para o dia 23/06/2020, às 14h, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 23/06/2020 às 14:00 h.
18/06/2020 14:38:09	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelos licitantes F000174 para o lote 1 e F000292 para o lote 2, bem como a manifestação do setor técnico demandante acerca da aceitabilidade das propostas. A retomada da sessão fica prevista para o dia 23/06/2020, às 14h, visando finalizar esta licitação, com a aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 23/06/2020 às 14:00 h.
18/06/2020 14:31:19	Pregoeiro	-	A data prevista para retomada da sessão é 23/06/2020, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade das propostas dos arrematantes.
18/06/2020 14:30:53	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelos licitantes F000174 para o lote 1 e F000292 para o lote 2.
18/06/2020 14:18:55	Pregoeiro	-	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) a Sra. Larissa, setor Divisão de Materiais (DIMAT), para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6565 / 3331-6329 ou pelo e-mail dimat.gestao@mpmg.mp.br.
18/06/2020 14:17:53	Pregoeiro	2	Como estamos em trabalho remoto, é necessário que faça contato com a Sra. Nathalia (31) 3386-6565 / 3331-6329 para maiores informações sobre a entrega das amostras.
18/06/2020 14:17:37	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) para a Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2020 14:17:18	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000292, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 22/06/2020).
18/06/2020 14:15:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000292 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
18/06/2020 14:15:40	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000174 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
18/06/2020 14:14:18	Pregoeiro	2	Por gentileza, F000292.
18/06/2020 14:12:58	Fornecedor F000292	2	Boa tarde, Sr(a ) Pregoeiro(a) neste caso trata-se de uma fita adesiva, não teria uma empresa indicada pela indústria para tratar sobre garantia, no caso posso colocar os dados da nossa empresa?
18/06/2020 14:06:04	Pregoeiro	2	Sr. F000292, gentileza adequar a sua proposta no item 2.5.3 em conformidade com modelo de proposta (anexo II), e nos reenviar por e-mail.
18/06/2020 14:01:11	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos
18/06/2020 12:10:34	Pregoeiro	-	Em decorrência do horário de almoço, irei suspender a sessão com retomada, logo mais, às 14 horas.
18/06/2020 12:09:13	Pregoeiro	1	Como estamos em trabalho remoto, é necessário que faça contato, por gentileza, com a Sra. Nathalia (31) 3386-6565 / 3331-6329 para maiores informações sobre a entrega das amostras pelo F000174.
18/06/2020 12:05:52	Pregoeiro	1	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) para a Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte MG.
18/06/2020 12:03:35	Fornecedor F000174	1	ok
18/06/2020 12:03:10	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000174, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até o dia 22/06/2020).
18/06/2020 12:01:14	Fornecedor F000292	2	*encaminharemos.
18/06/2020 12:01:09	Fornecedor F000292	2	correto. envaminharemos.
18/06/2020 11:58:17	Fornecedor F000174	1	Documentos e proposta, enviado no e-mail

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2020 11:57:30	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000292, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
18/06/2020 11:57:12	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/06/2020 11:57:03	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000292, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
18/06/2020 11:56:17	Fornecedor F000292	2	25.897.729/0001-33
18/06/2020 11:53:18	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000292, favor informar CNPJ e contato.
18/06/2020 11:52:38	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000230 foi convocado por esta Pregoeira via chat mensagens para que apresentasse proposta e documentação, nos termos exigidos no edital. No entanto, o F000230 não se encontra logado no sistema, e não informou telefone para contato, sendo que este também foi solicitado via chat. Dessa forma, com fulcro nos itens 28.1 e 28. 2 ambos do edital, a proposta do fornecedor F000230 foi desclassificada." ".
18/06/2020 11:36:27	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000230, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
18/06/2020 11:36:15	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/06/2020 11:36:07	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000230, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
18/06/2020 11:35:43	Pregoeiro	-	F000194, aguarde alguns instantes, por gentileza.
18/06/2020 11:33:36	Fornecedor F000194	1	Sr. Pregoeiro.Qual o prazo de envio da documentação e proposta? Vai parar para almoço?
18/06/2020 11:32:31	Fornecedor F000130	1	31 3333-1255 (victor) cnpj: 25.897.729/0001-33

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2020 11:32:28	Fornecedor F000292	2	31 3333-1255 (victor) cnpj: 25.897.729/0001-33
18/06/2020 11:23:19	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000230, favor informar CNPJ e contato.
18/06/2020 11:22:36	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 29.644.379/0001-54 - MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000245, manifestou via chat mensagens o seguinte: (abre aspas) Prezado Pregoeiro, bom dia! O valor da Fita Dupla Face, Lote 2, saiu com ERRATA DE preço. Delego a nossa competência para o próximo fornecedor (fecha aspas) Dessa forma, a proposta do F000245 foi desclassificada." .
18/06/2020 10:58:08	Fornecedor F000245	2	Delego a nossa competência para o próximo fornecedor.
18/06/2020 10:57:48	Fornecedor F000245	2	Prezado Pregoeiro, bom dia! O valor da Fita Dupla Face, Lote 2, saiu com ERRATA DE preço.
18/06/2020 10:55:02	Fornecedor F000174	1	estou ajustando a proposta, enviarei os documentos e em seguida enviarei a proposta
18/06/2020 10:54:30	Fornecedor F000174	1	ok
18/06/2020 10:54:12	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000174, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
18/06/2020 10:53:59	Fornecedor F000194	1	(31)3643-7305 / (31)99806-0064 / Pedro
18/06/2020 10:53:54	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/06/2020 10:53:40	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000174, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
18/06/2020 10:51:39	Fornecedor F000202	2	Adélio - adeliojn@gmail.com - 31 984357619
18/06/2020 10:51:00	Fornecedor F000120	1	Brasil Embalagens cnpj: 29.534.570/0001-43 contato (31)98279-1790
18/06/2020 10:50:58	Fornecedor F000130	1	31 3333-1255 (victor)
18/06/2020 10:50:27	Fornecedor F000111	1	(32) 3232-4939 / 3232-6280 (Chrispim)
18/06/2020 10:50:04	Fornecedor F000100	1	31 3047 3006 / 998225639 Marlene



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2020 10:49:42	Fornecedor F000174	1	26.759.927/0001-01
18/06/2020 10:49:28	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000245, favor informar CNPJ e contatos.
18/06/2020 10:49:16	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000174, favor informar CNPJ.
18/06/2020 10:48:18	Fornecedor F000174	1	31 3656-1246 / 31 998179969 Raphael
18/06/2020 10:47:42	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
18/06/2020 10:47:30	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
18/06/2020 10:33:11	Pregoeiro	-	Sr. F000120, conforme previsto no edital será solicitado amostras.
18/06/2020 10:32:41	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
18/06/2020 10:32:24	Fornecedor F000120	1	Sr. Pregoeiro, será solicitado amostra?
18/06/2020 10:30:45	Pregoeiro	2	Senhores Licitantes, é importante a disputa intermediária para esse lote, pois pode haver desclassificação e subsequente convocação dos próximos licitantes. Ofertem seus lances.
18/06/2020 10:25:15	Pregoeiro	1	Aproveitem o tempo EXTRA (randômico) de disputa e deem seus lances.
18/06/2020 10:24:04	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, os valores propostos para esse lote encontram-se MUITO acima do nosso valor referencial para contratação. Por isso, peço-lhes que ofertem seus melhores lances para que possamos contratar.
18/06/2020 10:23:33	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
18/06/2020 10:23:33	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
18/06/2020 10:22:33	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/06/2020 10:22:33	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/06/2020 10:11:37	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/06/2020 10:11:37	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/06/2020 10:11:17	Pregoeiro	-	Boa sorte a todos!
18/06/2020 10:11:14	Pregoeiro	-	Iniciarei agora a disputa desta licitação para os lotes 1 e 2, simultaneamente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/06/2020 10:10:14	Pregoeiro	-	Senhores, foram realizadas análise prévia das propostas.
18/06/2020 10:02:06	Pregoeiro	-	Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
18/06/2020 10:00:45	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, bom dia!
18/06/2020 10:00:15	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.
04/06/2020 11:12:05	Portal de compras	4	O lote 4 foi revogado pela Autoridade Competente no dia 04/06/2020 às 11:12 horas. O motivo informado foi: "Conforme despacho DIMAT 255087 constante do processo SEI 19.16.3900.0004565/2020-17, os lotes 3 e 4 foram excluídos do Termo de Referência. Conseqüentemente, a minuta de edital aprovada, assinada e divulgada/publicada não contempla os referidos lotes. De forma a evitar a necessidade de criação de novo planejamento uma vez que o planejamento 121/2020 já se encontra em fase avançada no SIRP o que geraria atrasos no processo, justifica-se a revogação no sistema, a qual corresponde, em verdade, à mera exclusão dos lotes 3 e 4, sendo certo que não chegou a haver nenhuma divulgação/publicação de disputa voltada aos mencionados lotes. A revogação apenas em sistema, portanto, é utilizada como instrumento de exclusão dos lotes 3 e 4 do referido planejamento, de forma que a disputa ocorra tão somente para os lotes 1 e 2. Ressalto, por fim, que referido Planejamento, gerido pelo MPMG/PGJ, não contempla adesão de outros órgãos participantes."
04/06/2020 11:11:49	Portal de compras	3	O lote 3 foi revogado pela Autoridade Competente no dia 04/06/2020 às 11:11 horas. O motivo informado foi: " Conforme despacho DIMAT 255087 constante do processo SEI 19.16.3900.0004565/2020-17, os lotes 3 e 4 foram excluídos do Termo de Referência. Conseqüentemente, a minuta de edital aprovada, assinada e divulgada/publicada não contempla os referidos lotes. De forma a evitar a necessidade de criação de novo planejamento uma vez que o planejamento 121/2020 já se encontra em fase avançada no SIRP o que geraria atrasos no processo, justifica-se a revogação no sistema, a qual corresponde, em verdade, à mera exclusão dos lotes 3 e 4, sendo certo que não chegou a haver nenhuma divulgação/publicação de disputa voltada aos mencionados lotes. A revogação apenas em sistema, portanto, é utilizada como instrumento de exclusão dos lotes 3 e 4 do referido planejamento, de forma que a disputa ocorra tão somente para os lotes 1 e 2. Ressalto, por fim, que referido Planejamento, gerido pelo MPMG/PGJ, não contempla adesão de outros órgãos participantes." ".

### Ocorrências relevantes

1- Acompanharam a sessão de disputa o(a) servidor(a) Marcelo Silva Duarte, MAMP 3844-00 e a estagiaria Marina Figueiredo Araujo Mourao, representando o setor tecnico demandante a Divisao de Materiais (DIMAT).

2- Analisou e opinou pela aprovacao/rejeicao tecnica da(s) proposta(s) e amostra(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando o(a) a Divisao de Material (DIMAT).

3- Conforme despacho DIMAT 255087 constante do processo SEI 19.16.3900.0004565/2020-17, os lotes 3 e 4 foram excluídos do Termo de Referência. Conseqüentemente, a minuta de edital aprovada, assinada e divulgada/publicada não contempla os referidos lotes. De forma a evitar a necessidade de criação de novo planejamento uma vez que o planejamento 121/2020 já se encontra em fase avançada no SIRP o que geraria atrasos no processo, justifica-se a revogação no sistema, a qual corresponde, em verdade, à mera exclusão dos lotes 3 e 4, sendo certo que não chegou a haver nenhuma divulgação/publicação de disputa voltada aos mencionados lotes. A revogação apenas em sistema, portanto, é utilizada como instrumento de exclusão dos lotes 3 e 4 do referido planejamento, de forma que a disputa ocorra tão somente para os lotes 1 e 2. Ressalto, por fim, que referido Planejamento, gerido pelo MPMG/PGJ, não contempla adesão de outros órgãos participantes.

### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
18/06/2020 10:00:15	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	23/07/20 19:38	-

\_\_\_\_\_  
SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

\_\_\_\_\_  
LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Suplente

### Equipe de apoio

Pedro Brito Cândido Ferreira  
Rodrigo Augusto dos Santos Silva  
Juliana Silva Teixeira